令和３年７月29日
関係各高等学校長様
将棋部顧問様
栃木県高等学校文化連盟将棋専門部会長	前橋　均
実行委員長	鮏川　敬太
第32回関東地区高等学校文化連盟将棋大会栃木県予選会について
関東地区高等学校文化連盟及び栃木県高等学校文化連盟共催の標記大会を，下記の要領で開催いたします。つきましては，貴校の生徒諸君が御参加くださいますようお願い申し上げます。
記
1 主　　催　　関東地区高等学校文化連盟，栃木県高等学校文化連盟
2 主　　管　　栃木県高等学校文化連盟将棋専門部
3 日　　時　　第1日：令和３年9月11日（土）	　予選～準々決勝戦
受付 9:00　　開会式 9:15　　対局開始 9:30
[bookmark: _GoBack]第2日：令和3年9月12日（日）	　準決勝戦～決勝戦・3位決定戦
対局開始 9:05　　閉会式 11:00
4 場　　所　　第1日：栃木県教育会館　小ホール
第2日：栃木県教育会館　ミーティングルーム
5 参加資格　　①　本年度高等学校文化連盟に加盟している栃木県内高等学校に在学中□　　　　　　の生徒（高等専門学校は3年次まで可）
②　奨励会に在籍したことがある者は
・級位で退会した者は退会後直ちに出場可
・段位で退会した者は退会した日から１年経過すれば出場可
6 競技方法　　①　日本将棋連盟の対局ルールを適用する。
②　4人1組または3人1組で2連勝または2勝1敗で予選通過，
その後はトーナメント方式。
③　持ち時間は次の通り。
・予選ブロック及び決勝トーナメント1回戦～準々決勝戦は，
各10分（30秒の秒読み）
・準決勝戦～決勝戦・3位決定戦は各20分（30秒の秒読み）
7 抽　　選　　予選の組み合わせは栃高文連将棋専門部事務局で厳正に行います。
8 申込方法　　参加申込書を電子データで下記へ9月3日（金）必着で御提出くだ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　さ　　　　　さい。
〔申込先〕〒320-0865　宇都宮市睦町1-4
文星芸術大学附属高等学校　梶川崇先生あて
Tel：028-636-8585
Mail：kajikawa@bunsei.ed.jp
※1	参加申込書（学校長印及び顧問印が押印されているもの）は，大会当日事務局へ御提出ください。
※2 各校の参加人数を5人までとします。（栃木県教育会館の施設収容率50%以内での使用基準を達成します。）
9 そ の 他　　本大会の優勝者，準優勝者，第3，4位の者に賞状と楯を授与する。
なお，本大会の男女各上位4名は，令和3年12月19日（土）浦和コミュニティセンター（浦和パルコ10階）で開催される関東大会への出場権を得る。
ただし、新型コロナウイルス感染症の影響により大会が中止される可能性があります。

	〔大会事務局〕　栃木県高等学校文化連盟将棋専門部
栃木県立真岡高等学校内　鮏川　敬太
〒321-4331　栃木県真岡市白布ヶ丘24番地1
Tel: 0285-82-3413　　Fax: 0285-82-2913
E-mail: sukegawa-k01＠tochigi-edu.ed.jp

‐3/6‐
第32回関東地区高文連将棋大会栃木県予選会日程

第1日　　9月11日（土）	栃木県教育会館　小ホール
受　付　9:00～9:15
開会式　9:15～9:30
1	栃高文連将棋専門部会長挨拶
2	審判長挨拶
3	諸連絡
対　局
□予選ブロック
1回戦	　09:30～ 9:50　①と②，③と④で対戦
2回戦	　10:00～10:20　勝者同士，敗者同士で対戦
➠　2連勝で予選通過
3回戦	　10:30～10:50　1勝1敗同士で対戦
➠　2勝1敗で予選通過
※決勝トーナメント組み合わせ抽選
予選2連勝　	➠ 10:30
予選2勝1敗	➠ 10:40～（勝敗結果報告時）
□決勝トーナメント
1回戦	　10:50～11:40
2回戦	　12:50～13:40
3回戦	　13:50～14:40
準々決勝戦	　14:50～15:40

第2日　　9月12日（日）	栃木県教育会館　ミーティングルーム
準決勝戦	　　　　　09:05～ 9:55
決勝戦・3位決定戦	　10:00～10:50
閉会式	　　　　　11:00～

※対局開始および組み合わせ抽選の時刻変更は，黒板に記入するので注意すること。
第32回関東地区高文連将棋大会栃木県予選会参加申込書

	学校名

	学校長名

	顧問名

〔男子個人戦〕

	氏　　名　　　　(学年)

	氏　　名　　　　(学年)

	1
	(　　)
	11
	(　　)

	2
	(　　)
	12
	(　　)

	3
	(　　)
	13
	(　　)

	4
	(　　)
	14
	(　　)

	5
	(　　)
	15
	(　　)

	6
	(　　)
	16
	(　　)

	7
	(　　)
	17
	(　　)

	8
	(　　)
	18
	(　　)

	9
	(　　)
	19
	(　　)

	10
	(　　)
	20
	(　　)

〔女子個人戦〕

	氏　　名　　　　(学年)

	1
	(　　)

	2
	(　　)

	3
	(　　)

	4
	(　　)

	5
	(　　)

第32回関東地区高文連将棋大会栃木県予選会参加者名簿

	学校名

	顧問名

	TEL

	ふりがな
氏　　名　　　　(学年)
	緊急連絡先①
緊急連絡先②

	1

	(　　)

	2

	(　　)

	3

	(　　)

	4

	(　　)

	5

	(　　)

※本名簿は、新型コロナウイルスの感染者が出た場合に連絡を取るために使用することを目的としており、取り扱いには十分注意致します。

新型コロナウイルス感染防止について

１　37.5℃以上の発熱の他、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結膜の充血、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐などの症状に該当する場合、大会参加を控えてください。

２　「３つの密」を避ける行動に協力をしてください。
　　〈換気の悪い密閉空間〉
　　　(1)　常時、窓を少し開けて換気します。
　　〈多数が集まる密集場所〉
　　　(2)　対戦者以外は会場の外で待機してください。
　　〈間近で会話や発声をする密接場面〉
　　　(3)　感想戦を行わず、会場内での会話を控えてください。

３　咳エチケット、マスク着用、手洗い・手指の消毒の徹底をお願いします。

〈顧問の先生にお願い〉
　①会場の都合により、参加人数の制限をさせていただきます。校内での選抜をお願いします。
　②参加者全員の氏名及び緊急連絡先を記した名簿を作成して大会当日受付にご提出ください。
　③手洗い・手指消毒用のスプレー等をご持参下さい。参加者の健康観察を随時お願いします。
　④選手以外の生徒・保護者の来場は控えていただきますようにお願いします。